
COPIA

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORDINANZA
N. 46 DEL 18/11/2024 PROT. 11134

OGGETTO: Disciplina temporanea della circolazione stradale per lavori in piazza 
Plebiscito, via Maria Cristina di Savoia e via Regina Margherita.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTA la  Determina  n°  947  del  18/11/2024  del  III  Settore  “Lavori  Pubblici  –  

Manutenzione – Patrimonio – Ambiente –Agricoltura – Cimitero” che affida l’esecuzione dei lavori 
che interesseranno piazza Plebiscito, via Maria Cristina di Savoia e via Regina Margherita per il 
rifacimento e sistemazione del basolato, alla società Pielle Srls;

CONSIDERATA la  necessità,  di  consentire  l’accesso  per  i  lavori  di  restauro  che 
interessano la Chiesa Madre Santa Maria Asssunta sita in Piazza Plebiscito;

RITENUTO,  in  questa  fase  delle  lavorazioni,  necessario  garantire  la  circolazione  dei 
veicoli dei residenti e di coloro che devono accedere alle unità abitative, dei mezzi d'opera della 
ditta incaricata per lo svolgimento delle operazioni di competenza e ad altri veicoli autorizzati;

VISTO il  “Decreto di nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del II Settore “ 
Polizia Locale – Protezione Civile - Transizione Digitale“ a firma del Sindaco Pro-Tempore Prot. 
Gen.le n. 17 del 04/11/2024, Prot. 10628, cui spetta tra l’altro l’attività di gestione del personale e 
per i servizi demandati;

VISTI gli articoli. 2, 6, 7 del Decreto Legislativo 30/04/1992 n. 285;
ACQUISTO i  pareri  favorevoli  del  servizio viabilità  della  Polizia  Locale  e dell’Ufficio 

Tecnico;
VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo codice della Strada emanato 

con Decreto Presidente della Repubblica n. 495 del 16.12.92, e successive modifiche;
VISTO il Testo Unico degli Enti locali Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – art. 

107;
VISTO il Decreto Sindacale n° 17 del 04/11/2024;

O R D I N A

dalle ore 07:00 del 19 Novembre 2024 e sino a fine lavori
Al fine di garantire maggior sicurezza alla viabilità lungo le strade comunali,  interessate, 

l’istituzione temporanea:

 Ordinanza n. 46 del  18/11/2024   -  pag. 1 di 4



COPIA

• Di DIVIETO DI SOSTA su tutta piazza Plebiscito con l’installazione di barriere in plastica 
lungo il perimetro dell’intera piazza ad eccezione dell’ingresso al cantiere alla Chiesa Madre 
Santa Maria Assunta;
• La predisposizione di barriere all’altezza di via Maria Cristina di Savoia intersezione via 
Cialdini, con obbligo di sola svolta a Sinistra;
• L’interdizione al traffico di via Madonna della Visitazione (escluso i residenti);
• L’installazione di barriera all’altezza di via Regina Margherita ingresso Piazzetta Pace;
• Restringimento della carreggiata di via Regina Margherita all’altezza dell’intersezione via 
Roma con Vico Municipio;
• Di  DIVIETO DI SOSTA sulle due aree di parcheggio, site in Piazzetta Pace antistanti 
l’ingresso dell’attività commerciale denominata “La bottega dei Sapori”.

La presente ordinanza è resa nota al  pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio, 
nonché mediante l’apposizione dei cartelli stradali previsti e prescritti dal Codice della Strada e del 
relativo regolamento di esecuzione che saranno posti a cura e a carico della Ditta esecutrice dei 
lavori alla quale è fatto obbligo che lo svolgimento dei lavori si effettui secondo le prescrizioni di 
cui all’art. 21 del vigente C.d.S..

D I S P O N E CHE 

Sia inviata copia della presente Ordinanza:

• alla Polizia Locale;                                                                                   SEDE
• Stazione dei Carabinieri di Salice Salentino;                                           SEDE
• Pielle Srls                                                                                      CASTRI’ DI LECCE
• Al 118 emergenza sanitaria;
• Al 115 soccorso pubblico;

I  soggetti  di  cui  all’art.  12  del  N.C.d.S.  sono  incaricati  di  fare  osservare  la  presente 
ordinanza.

La segnaletica necessaria nonché la regolazione del traffico durante l’esecuzione dei 
lavori dovrà essere predisposta dall’Impresa esecutrice.

AVVISA

Il Personale di Polizia Locale e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della 
vigilanza e dell’esatta osservanza della presente ordinanza;

A  norma  dell’art.  3,  comma4,  della  Legge  n.  241  del  07/08/1990,  avverso  la  presente 
ordinanza, in applicazione della Legge 6/12/1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse può ricorrere 
entro 60 giorni dalla data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale Puglia oppure 
entro 120 al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199.

In  alternativa,  nel  termine  di  60  giorni  dalla  data  di  pubblicazione  può essere  preposto 
ricorso al Ministero della Infrastrutture e dei trasporti, ai sensi dell’art. 37—comma 3- del D.Lgs. n. 
285/1992, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento emanato con D.P.R. N. 495/1992 e 
s.m.i..

La presente ordinanza sarà affissa all’albo pretorio on-line del Comune di Salice Salentino e 

 Ordinanza n. 46 del  18/11/2024   -  pag. 2 di 4



COPIA

sarà resa nota con l’installazione della relativa segnaletica stradale verticale e orizzontale.

MR/rm

Lì _______________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Maria Puricella

 Ordinanza n. 46 del  18/11/2024   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1434

Si certifica che copia della presente ordinanza è stata pubblicata all'albo pretorio on-line il giorno 
18/11/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 
del 18/08/2000.

Salice Salentino, addì 18/11/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Maria Puricella

Documento informatico firmato digitalmente  ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs.  n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è  
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Salice Salentino

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Salice Salentino, 18/11/2024                                                   ____________________________

 Ordinanza n. 46 del  18/11/2024   -  pag. 4 di 4


